
 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO di DiSCo 

 

n. 7 del 8 febbraio 2024 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 8 del mese di febbraio alle ore 

12:00, presso gli uffici di via Cesare De Lollis 24/b, IV Piano - Roma, 

il Commissario Straordinario, Avv. Giuseppe Ciardi, nominato con 

Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00129 del 13/07/2023, 

con l’assistenza ai fini della verbalizzazione del Direttore Generale, 

Dott. Paolo Cortesini, ha assunto la presente deliberazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Evento “Sarò con Te, Valentine’s Days Concert in Rome” II 

Edizione. Adesione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vista la Legge Regionale 27 luglio 2018 n.6 avente ad oggetto 

“Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del diritto allo 

studio e la promozione della conoscenza nella Regione”, con la quale è 

stato istituito l’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo; 

 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale 

con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 308 del 15 giugno 

2023, avente ad oggetto: “Commissariamento dell’Ente regionale per il 

Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza (DISCO, ai sensi 

della legge regionale n. 12/2006, art. 34, comma 2, lett. “c” (organi 

decaduti, disciolti o comunque impossibilitati a svolgere il regolare 

funzionamento per dimissioni dei titolari”), con cui viene stabilito 

il commissariamento dell’Ente regionale DiSCo e disposto che “con 

successivo Decreto del Presidente della Regione Lazio verrà nominato 

il Commissario Straordinario dell’Ente DiSCo incaricato di espletare 

le funzioni di cui agli artt. 7, comma 3 e 8, comma 5 della Legge 

regionale n. 6/2018”;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00129 del 

13/07/2023 di nomina, quale Commissario Straordinario dell’Ente 

regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della conoscenza 

(DISCO), l’Avv. Giuseppe Ciardi, con decorrenza immediata fino 

all’insediamento degli organi istituzionali, a seguito delle relative 

procedure di legge, e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi;  

 

Premesso che, in data 26 gennaio u.s. è pervenuta al Commissario 

Straordinario, da parte della Balthazar Management, richiesta di 

patrocinio all’Evento “Sarò con Te, Valentine’s Days Concert in Rome 

II Edizione”, con la quale si sottopone all’attenzione dell’organo di 

vertice di DiSCo, la richiesta di adesione all'iniziativa in oggetto, 

che si terrà all’Auditorium della Conciliazione il prossimo 14 febbraio; 

 

Tenuto conto che: 

 

 l’evento di che trattasi, che ha visto la luce il 14 febbraio 

dello scorso anno all’Auditorium della Conciliazione in Roma, sarà 

dedicato anche in questa seconda edizione alla preziosa campagna 

di fundraising a favore della Onlus Adotta un Angelo; 

 

 partecipando a questo evento, gli spettatori avranno non solo 

l'opportunità di godere di esibizioni musicali, ma anche di essere 

parte attiva nel promuovere il benessere sociale e la solidarietà; 

 

Esaminato l’atto costitutivo e lo statuto della predetta società 

conservati agli atti d'ufficio; 

 

Considerato che: 

 



 

 

 l'evento, che ha già ottenuto il Patrocinio gratuito della Regione 

Lazio e del Comune di Roma Capitale, avrà come tema conduttore 

l’amore: l'amore per un partner, per un figlio, per una terra, 

per il prossimo. La serata sarà caratterizzata dall'alternanza di 

performance musicali e momenti di intrattenimento, con la 

partecipazione di ospiti speciali; 

 in particolare, nel corso dell’evento, lo scrittore e regista 

Federico Moccia premierà il video più bello sul tema dell’amore, 

scelto tra quelli realizzati dai ragazzi delle università di Roma; 

 

Valutata l'iniziativa di interesse pubblico, in linea con gli obiettivi 

delineati nei programmi dell'Ente, tesi anche a sostenere e favorire 

le attività culturali e i servizi didattico-formativi delle università, 

delle associazioni studentesche, di volontariato e delle altre 

istituzioni; 

 

Ritenuto pertanto di accogliere l'istanza avanzata dalla Balthazar 

Management, aderendo attivamente all'iniziativa proposta, con un 

contributo oneroso di euro 30.000,00 a sostegno delle spese relative 

alla organizzazione dell’evento; 

 

Preso atto che il Direttore Generale sulla presente deliberazione, alla 

luce dell’istruttoria effettuata dai competenti uffici, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa ed in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 36, comma 1, del 

Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto  

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il 

patrocinio dell’Ente DiSCo alla Balthazar Management, per 

l’Evento “Sarò con Te, Valentine’s Days Concert in Rome - II 

Edizione”, con un contributo oneroso di euro 30.000,00 a sostegno 

delle spese relative alla organizzazione dell’iniziativa; 

 

2. di autorizzare il soggetto richiedente ad utilizzare il Logo 
dell’Ente in tutti gli strumenti comunicativi relativi 

all’iniziativa sopra citata, nonché la dicitura “Con il 

patrocinio di DiSCo – Ente regionale per il Diritto allo Studio 

e alla Conoscenza”; 

 

3. di dare atto che a seguito della concessione del patrocinio, 
l’Ente rimane estraneo nei confronti di qualsiasi rapporto e/o 

obbligazione che si costituisca fra l’organizzazione e soggetti 

terzi e che il soggetto richiedente rimane l’unico responsabile 

dell’organizzazione dell’iniziativa in oggetto; 



 

 

 

4. di dare atto che sarà cura del Direttore Generale l’attuazione 
della presente deliberazione; 

 

5. di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

   Dott. Paolo Cortesini       

Il Commissario Straordinario 

                                         Avv. Giuseppe Ciardi 

 
 


